ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКИЙ  РАЙОН

                                                     КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                                                                 РЕШЕНИЕ

29.03. 2011г.                         с. Вагино                               №  14 - 34

       « О введении земельного налога

       в Вагинском сельсовете»
                В  соответствии с   Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010г « О внесении изменений в часть первую, вторую Налогового кодекса Российской Федерации и другие законодательные акты Российской Федерации , а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», на  основании  Устава  Вагинского сельского  Совета,  в  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Вагиского сельского   совета  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  Вагинский сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

        1. Ввести на территории Вагинского сельсовета земельный налог ( согласно приложения).

        2. Со дня вступления в силу Решения Вагинского сельского Совета депутатов от 29.03.2011г     № 14-34 «О введении земельного налога» признать утратившими силу:

       Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 16.09.2005г № 7-14 « О введении земельного налога»;

           Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 10.05.2006г № 14-47 « О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.09.2005г № 7-14 «О  введении земельного налога»;

         Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 22.11.2006г № 18-55 « О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.09.2005г № 7-14 «О  введении земельного налога»;

          Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 06.06.2008г № 34-101 « О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.09.2005г № 7-14 «О  введении земельного налога»;

          Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 18.05.2009г № 42-129 « О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.09.2005г № 7-14 «О  введении земельного налога»;

          Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 08.09.2009г № 44-134 « О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.09.2005г № 7-14 «О  введении земельного налога»;

          Решение Вагинского сельского Совета депутатов  от 21.11.2010г №  8-21 « О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.09.2005г № 7-14 «О  введении земельного налога».

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансовым вопросам ( пред. Попов М.П.)

        4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете « Земля Боготольская» и распространяется на правоотношения возникшие  с 1 января 2011г.

                         Глава Вагинского сельсовета:                           В.П. Сибейко

                                                                                                            Приложение к Решению

                                                                                                            Вагинского сельского

                                                                                                            Совета депутатов

                                                                                                            от 29.03.2011г  № 14-34

1. Ввести на территории Вагинского сельсовета земельный налог.

1.1 Установить следующие ставки земельного налога:

1.2 в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

       - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон                сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

       - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

     -   представленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

                2.2. в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

                3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

                3.1. для налогоплательщиков – организаций, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:

                - установить сроки оплаты авансовых платежей 30 апреля, 31 июля, 31 октября календарного года;

                -  налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

                3.2. для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями – не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2010 года.

                3.3.  Отдельная категория налогоплательщиков – организации в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования не исчисляют авансовые платежи по земельному налогу, а также не представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу по истечении отчетного периода   I,  I I,  III  квартал календарного года.

                 Налоговая декларация по земельному налогу представляется указанными в подпункте 3.3. налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, по истечении отчетного периода – календарного года.

               4.  Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляет в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляются в течении 10 дней со дня его возникновения (утраты).

                5. Органы местного самоуправления в целях доведения до налогоплательщиков информации о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, подлежащих налогообложению, по состоянию на 1 января текущего года, публикуют предоставленные в срок      до 1 февраля Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Красноярскому краю данные о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Вагинского сельсовета, в газете « Земля Боготольская» не позднее       1 марта  текущего года.

                6.  Полностью освобождаются от уплаты земельного налога участники Великой Отечественной войны, начиная с 01 января 2011года.